



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการวางท่อระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านพุดชา
ตำบลพุดชา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการวางท่อระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านพุดชา ตำบลพุดชา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการวางท่อระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านพุดชา
ตำบลพุดชา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๒๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานโครงการวางท่อระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านพุดชา
ตำบลพุดชา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๘,๖๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายนิสิต วงศ์หทัย ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายสำรอง วรภาพ ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ
 - ๖.๓ นายสรารุช แขวงจันอัด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรารุช แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภท งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านพุดซา ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	391,055.85	1.2726	497,657.68	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดØ 0.80 ม. ยาว 250.00 ม. พร้อมบ่อพักคอนกรีต				เงินประกันผลงานหัก.....%
3	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	992.99		992.99	(ถนนภายในชุมชน)
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,650.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)		498,600.00	
ขนาดหรือปริมาณงาน		250.00 ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		1,994.40 บาท/ม.			

หมายเหตุ ราคาากลางสินค้าของกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน

13 สิงหาคม 2559

ราคาค่าแรง กรมบัญชีกลาง มี.ค. 2556

ราคา กลางสินค้าของกระทรวงพาณิชย์ กรมบัญชีกลาง
เดือน สิงหาคม 2558

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ 250.00 ม.

ราคาเฉลี่ย บาท/ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย บาท/ลูกบาศก์เมตร

ราคาเฉลี่ย 1,994.40 บาท/เมตร

ลงชื่อ *วิกรม* วิศวกร
นายสมชาย งามชื่นดี

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคาากลาง

ลงชื่อ *วิกรม* ประธานกรรมการ
(นายนิสิต วงศ์ห้วย)

ลงชื่อ *วิกรม* กรรมการ
(นายสมชาย งามชื่นดี)

ลงชื่อ *วิกรม* กรรมการ
(นายสมชาย งามชื่นดี)

แบบ ปร.4
แผ่นที่ .../.....

ประมาณ ราคาก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านพุดซา ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการราคาโดย กองช่าง ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	300.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	29,700.00	29,700.00	
2	งานคอนกรีตหยาบ	12.50	ลบ.ม.	1,728.97	21,612.13	306.00	3,825.00	25,437.13	
3	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.80 ม.	250.00	ท่อน	1,074.77	268,692.50	241.00	60,250.00	328,942.50	
4	บ่อพักคอนกรีต ขนาด 1.2x1.2x1.2 ม.	2.00	บ่อ	3,488.11	6,976.23	-	-	6,976.23	
5	บ่อพักคอนกรีต ขนาด 2x2x2 ม.	1.00	บ่อ	17,745.11	17,745.11	-	-	17,745.11	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน					290,304.63			391,055.85	

หมายเหตุ ราคาากลางสินค้าของกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน 10 ส.ค. ๒๕๕๙

ราคาค่าแรง กรมบัญชีกลาง มี.ค. 2556

ลงชื่อ *[Signature]* ผู้กำกับเขต
นางสาวจตุพร เกษจันทร์

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคาากลาง

ลงชื่อ *[Signature]* ประธานกรรมการ
(นายนิสิต วงศ์หทัย)

ปลัดเจ้าภาพ
ลงชื่อ *[Signature]* กรรมการ
(นายสุวิทย์ วรรณกุล)

ลงชื่อ *[Signature]* กรรมการ
(นายสุรวิทย์ แขวงจันทร์)